Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: segunda-feira, 30 de setembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2235Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 374/2019  SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 237/2019,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de fevereiro de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8517306-77.2019.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar FRANCISCO JOSÉ PESSOA FURTADO, Técnico Judiciário SPJNM, matrícula nº 8284, para substituir
CAROLINE MORAIS MAIA, Coordenadora, símbolo DAJ-2, matrícula nº 3051, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de
férias, pelo período de 18/09/2019 a 17/10/2019, ambos lotados na Coordenadoria de Gestão Administrativa de TI

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 3° da Resolução n° 21, de 12 de setembro de 2019, publicada no Diário de
Justiça de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 24 do mês

de setembro de 2019.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 375/2019

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 237/2019,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8517748-43.2019.8.06.0000,
RESOLVE:

Art. 1° - Designar MÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SANTIAGO, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 11851, para substituir
MÁRIO FILLIPE CARDOSO DE ABREU, Assessor I, símbolo DAE-1, matrícula nº 10154, durante o seu afastamento por motivo
de férias, no período de 17/09/2019 a 16/10/2019, ambos lotados no Gabinete do Desembargador Mário Parente Teófilo Neto.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 20 de

setembro de 2019.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para
atuação nas edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo
1, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global por lote; DO VALOR
TOTAL:  R$ 1.239.950,41 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Pregão Eletrônico n. 24/2019;VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 26 de setembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte
Costa e Geraldo Henrique Araújo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Torino Informática LTDA; OBJETO: registro

de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos (computadores, monitores de vídeo, nobreaks, caixas de som,
gravadores de CD/DVD externos e webcams) e peças para compor a infraestrutura de TI do Poder Judiciário Cearense;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4,
de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:26 de setembro de 2019 a 26 de setembro de 2020; DATA DA
ASSINATURA:26 de setembro de 2019;SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen
e  Rodrigo do Amaral Rissio.